
 
 

 
 
 
LO 
Youngsgaten 11 
0179 Oslo 
 
 
 
 
 
Vår sak nr: 907/10  BA Arkivnr: 011:721 Deres ref:  Dato:25.06.2010  
 
 
 
HØRING AV NYTT FINANSIERINGSSYSTEM FOR IKKE-KOMMUNALE BARNEHAGER I 
EN RAMMEFINANSIERT SEKTOR 
 
 
Generelt mener NTL at barnehagedrift er et offentlig ansvar og vi er sterkt i mot private aktører 
som beriker seg på barnehagedrift – ofte på bekostning av ansattes lønns- og 
pensjonsrettigheter. Vi kan ikke se at det foreslåtte finansieringssystemet vil bidra til å sikre 
ansatte i privatdrevene barnehager de samme lønns- og pensjonsvilkår som ansatte i offentlige 
barnehager. Vi leser forslaget som et forsøk på å likestille private og offentlige barnhager – da 
bør det også gjelde vilkårene for de ansatte.  
 
Vi kan heller ikke se at finansieringssystemet i vesentlig grad vil forhindre at eiere tar ut stor 
fortjeneste.   
 
Finansieringssystemet som sådan bygger opp under høyresidens arbeid med å likestille privat og 
offentlig sektor. NTL frykter at det foreslåtte finansieringssystemet vil gjøre det lettere for 
økonomisk pressede kommunepolitikere å legge barnehagedriften ut på anbud. 
 
Til de enkelte punktene i forlaget 
 
2.5 kommunale tilskudd 
NTL er glade for at midler Studentsamskipnadene bruker på studentbarnehager ikke regnes som 
offentlige tilskudd. Disse midlene brukes i all hovedsak til tilpassninger til studentenes 
barnehagebehov, og det vil være urimelig at disse midlene trekkes ut av beregningen av 
tilskudd. 
 
6.4.3 Telletidspunkter og store aktivitetsendringer 
NTL ønsker ikke at telletidspunkt skal være 15. desember, en tid på året hvor studentene har 
tatt sine barn ut av barnehage fordi semesteret er over.  
 
NTL ønsker et telletidspunkt som er nøytralt og ikke i ferie eller utenfor semestre.  Vi foreslår 
primært at det settes til den 15. november, sekundært at det er et tellepunkt månedlig.   
 
Forslaget slik det nå ligger, vil tilføre studentbarnehagene store tap.  Å overlate fastsettelse av 



 
 

telletidspunkt til kommunene støtter vi ikke, fordi kommunene mest sannsynlig vil finne et 
tidspunkt som gir minst overføring. 
 
 
 
6.6.1 To modeller for beregning av tilskudd til kapital 
Vi viser til innledningen og krever at kommunene bruker nasjonale gjennomsnittskostnader i 
forhold til kapital.  De foreslåtte modellene vil etter vårt syn invitere til privatisering.  
 
6.7. Nærmere om uttak av verdier 
NTL mener det er et behov for streng regulering for uttak av verdier for eiere av ikke-
kommunale barnehager.  Det bør settes kriterier om at eiere ikke kan ta ut verdier før ansatte 
har like gode lønns- og arbeidsvilkår som ansatte i offentlig sektor.  
 
NTL organiserer ansatte i Studentbarnehager. Her er vår holdning at de ansatte skal ha lønns- 
og arbeidsvilkår på lik linje med ansatte i offentlige barnehager. Går barnehagene med 
overskudd etter de ansatte har fått sitt, skal dette avspeiles i foreldrebetalingen og ikke i 
studentsamskipnadens egenkapital. 
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